ESTADO DO PARÁ

                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

          CNPJ: 04.873.600/0001-15
      Comissão Permanente de Licitação

Praça São Miguel, nº 60, Bairro São Miguel - CEP.:  68.610-000 - Augusto Corrêa/PA

e-mail: cplpmac@hotmail.com

5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20212465

5º Termo de Aditivo de alteração do contrato nº 20212465,

celebrado entre a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE AUGUSTO CORRÊA e a empresa L C MACEDO

EIRELI.

O Município de AUGUSTO CORRÊA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CNPJ-MF, Nº 31.094.573/0001-55, denominado daqui por diante de CONTRATANTE,

representado neste ato pelo(a) Sr.(a) IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO,  SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, residente na TRAVESSA PROFESSOR CASEMIRO SILVA,

263, portador do CPF nº 632.198.672-00, e do outro lado L C MACEDO EIRELI, CNPJ

39.766.128/0001-04, com sede na Av. Nazeazeno Ferreira, 34, Vila Sinhá, Bragança-PA, CEP

68600-000, de agora em diante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.

LEANDRO CORECHA MACEDO, portador do CPF 905.877.232-20, residente à Trav. WE 28,

911, Cidade Nova, Ananindeua-PA, CEP 67133-110, já qualificados no contrato inicial,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma e adaptação do prédio sede da

Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa.

1.2. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 19 de

julho de 2022 a 16 de setembro de 2022, nos termo do art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93, nas mesmas condições do contrato original de nº 20212465.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na dotação orçamentária Exercício 2022

Atividade 0401.121220016.2.015 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação

econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Augusto Corrêa - PA, 19 de julho de 2022

http://www.nobres.mt.gov.br/

                                  ESTADO DO PARÁ

                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

          CNPJ: 04.873.600/0001-15
      Comissão Permanente de Licitação

Praça São Miguel, nº 60, Bairro São Miguel - CEP.:  68.610-000 - Augusto Corrêa/PA

e-mail: cplpmac@hotmail.com

________________________________________________

FUNDO DE VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO

CNPJ (MF) 31.094.573/0001-55

CONTRATANTE

__________________________________________

    L C MACEDO EIRELI

    CNPJ 39.766.128/0001-04

    CONTRATADA

Testemunhas:

1.   2.  _______________________________

http://www.nobres.mt.gov.br/

		2022-07-19T17:49:12-0300
	L C MACEDO EIRELI:39766128000104

		2022-07-19T18:07:09-0300
	IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO:63219867200